

**PROTOKÓŁ NR 255/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 9 stycznia 2024 r.**

**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował o nieobecności Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk, a także o tym, że w związku z nieobecnością Skarbnika Powiatu Romana Nowaka w posiedzeniu bierze udział Zastępca Skarbnika Dominika Budzan. Ponadto na posiedzenie został zaproszony Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu Robert Myśliwy.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.10, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia

dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027,

- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa),
- 4) kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty do określenia realizacji:
  - a) Uchwały Nr LVII/445/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego”,
  - b) Uchwały Nr LVII/446/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego”,
- 5) rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVI/432/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej,

które zostaną omówione w pkt 5 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Zastępcę Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 253/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego

w dniu 19 grudnia 2023 r. oraz Protokołu Nr 254/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 29 grudnia 2023 r.

2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 16 stycznia 2024 r. o godz. 08.00.

#### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 253/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 grudnia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 253/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 grudnia 2023 r.

Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego ustalili, że przyjęcie Protokołu Nr 254/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 29 grudnia 2023 r. będzie miało miejsce na kolejnym posiedzeniu.

#### **Ad. 2**

Starosta poprosił Zastępcę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan przedstawiła:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 796072 i 796067.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 794632.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.

### **Ad. 3**

Następnie Starosta oddał głos Zastępcy Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan zaprezentowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia uprawnień i odpowiedzialności z zakresu wykonywania budżetu Powiatu Raciborskiego, składania oświadczenia woli w imieniu powiatu w sprawach majątkowych oraz związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu wraz z autopoprawkami. Jednocześnie poinformowała, że zgodnie z otrzymanym w 2023 r. rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego zarząd powiatu jest uprawniony do udzielenia upoważnień dla pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu w zakresie składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. Katalog osób, którym zarząd powiatu może udzielić upoważnienia, jest zamknięty, co oznacza, że nie można upoważnić innych podmiotów niż wymienionych w tym przepisie, tj. np. dla zastępców nieobecnych pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu. W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały przygotowano zgodnie z ww. rozstrzygnięciem nadzorczym. Mając na uwadze rozstrzygnięcie nadzorcze, o którym mowa powyżej, Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek zwrócił się z prośbą do referującej projekt uchwały o ustalenie wspólnie z radcą prawnym, jak powinna zostać rozstrzygnięta kwestia zastępstw i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego w trakcie nieobecności kierowników/dyrektorów.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795757.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia uprawnień i odpowiedzialności z zakresu wykonywania budżetu Powiatu Raciborskiego, składania oświadczenia woli w imieniu powiatu w sprawach majątkowych oraz związanych z prowadzeniem bieżącej działalności wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie określenia uprawnień i odpowiedzialności z zakresu wykonywania budżetu Powiatu Raciborskiego, składania oświadczenia woli w imieniu powiatu w sprawach majątkowych oraz związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Zastępca Skarbnika Powiatu omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795147.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2024.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Zastępca Skarbnika Powiatu zaprezentowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań jednostki w roku 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795146.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań jednostki w roku 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia kierowników jednostek

budżetowych Powiatu Raciborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań jednostki w roku 2024.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

W tym miejscu, o godz. 09.20 na posiedzenie został poproszony Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu Robert Myśliwy.

Starosta poprosił zaproszonego gościa o omówienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu wynajmowania obiektów i urządzeń oraz korzystania z zajęć w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795852.

Dyrektor Robert Myśliwy zapoznał zebranych z przygotowaną propozycją cennika opłat z tytułu wynajmowania obiektów i urządzeń oraz korzystania z zajęć w kierowanej jednostce. Jednocześnie poinformował, że powyższe zmiany zaproponowano w związku z inflacyjnym wzrostem kosztów funkcjonowania jednostki oraz wdrożeniem od 1 stycznia 2024 r. elektronicznego systemu obsługi klienta pod nazwą „Strefa Zajęć”.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu wynajmowania obiektów i urządzeń oraz korzystania z zajęć w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9, a następnie polecił Dyrektorowi ponownie przeanalizować i zaproponować zmiany cennika opłat polegające m.in. na wprowadzeniu opłat za zajęcia/wydarzenia jednorazowe oraz podwyższeniu opłat za wynajem obiektu i urządzeń. Jednocześnie Zarząd ustalił, że powróci do omówienia cennika na jednym z kolejnych posiedzeń, adekwatnie ustalając datę wejścia w życie nowego cennika.

O godz. 09.55 Dyrektor Myśliwy opuścił posiedzenie.

Starosta ogłosił przerwę w obradach Zarządu od godz. 09.55 do godz. 10.05.

Po zakończonej przerwie Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form

kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2024 roku wraz z informacjami dodatkowymi.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795953.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2024 roku i polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przekazać go związkom zawodowym zrzeszających nauczycieli, celem zaopiniowania.

#### **Ad. 4**

Starosta zaprezentował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XLVIII/447/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XLVIII/448/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 795134 i 795135.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XLVIII/447/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr XLVIII/448/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.



Wicestarosta omówił:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr LVIII/451/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie raciborskim na lata 2024 – 2026,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr LVIII/452/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 795176 i 795054.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr LVIII/451/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie programu rozwoju pieczy zastępczej w powiecie raciborskim na lata 2024 – 2026,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr LVIII/452/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023.

Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu do określenia realizacji Uchwały Nr LVIII/453/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w zakresie jego wdrożenia.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 794976.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu do określenia realizacji Uchwały Nr LVIII/453/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w zakresie jego wdrożenia.

Starosta zaprezentował pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na 2024 r.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795575.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z planem pracy Rady Powiatu Raciborskiego na 2024 r. Ponadto polecił wyznaczonemu pracownikowi Wydziału Organizacyjnego przekazać go komórkom organizacyjnym tut. Starostwa oraz Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu, Szpitalowi Rejonowemu im. dr Józefa Rostka w Raciborzu, objętych planem, celem jego realizacji.

Starosta omówił pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na 2024 r.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795581.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z planem kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2024 i polecił wyznaczonemu pracownikowi Wydziału Organizacyjnego przekazać go do Wydziału Finansowego, Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu, Szpitala Rejonowego im. dr Józefa Rostka w Raciborzu oraz Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu, które zostały objęte planem kontroli na rok 2024.

Starosta przedstawił:

- 1) zawiadomienie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji o posiedzeniu, które odbędzie się w tut. Starostwie w dniu 16 stycznia 2024 r. o godz. 14.30,
- 2) zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji o posiedzeniu, które odbędzie się w dniu 18 stycznia 2024 r. o godz. 08.30 w Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu.

Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 795944 i 795886.

Starosta omówił zawiadomienie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach nr NPII.4131.1.1350.2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVI/432/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz otrzymane w dniu 5 stycznia 2024 r. rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w ww. sprawie.

Ww. dokumenty znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 794962 i 796251.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z zawiadomieniem Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVI/432/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz rozstrzygnięciem nadzorczym w ww. sprawie.

Jednocześnie Zarząd podjął decyzję, że nie będzie składał na ww. rozstrzygnięcie nadzorcze skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach.

Wicestarosta omówił rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.1305.2023 z dnia 3 stycznia 2024 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVII/439/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, w części określonej w § 13 ust. 3 pkt 4 uchwały jako sprzecznej z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 2 pkt 1 – pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 991 ze zm.).

Ww. rozstrzygnięcie nadzorcze znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795609.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVII/439/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, w części określonej w § 13 ust. 3 pkt 4 uchwały.

Jednocześnie Zarząd podjął decyzję, że nie będzie składał na ww. rozstrzygnięcie nadzorcze skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach.

Wicestarosta zapoznał zebranych z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego NPII.4131.1.1231.2023 z dnia 3 stycznia 2024 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVII/442/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, w części, określonej w:

- 1) § 1 ust. 2 pkt 8 załącznika do uchwały, jako sprzecznej z art. 5a ust. 1 w zw. z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), dalej jako „ustawa”,
- 2) § 5 ust. 2 pkt 3 lit. b w zakresie sformułowania: „odbywa się na pisemny, umotywowany wniosek organizacji pozarządowej zgłoszony na formularzu stanowiącym załącznik nr 1” załącznika do uchwały oraz w załączniku Nr 1 do Programu, jako sprzecznej z art. 5a ust. 1 w zw. z ust. 4 pkt 4 ustawy,
- 3) § 10 ust. 5 i § 12 załącznika do uchwały, jako sprzecznej z art. 5a ust. 1 w zw. z ust. 4 pkt 1 - pkt 11 ustawy,
- 4) § 11 ust. 1 – ust. 3 załącznika do uchwały, jako sprzecznej z art. 5a ust. 1 w zw. z ust. 4 pkt 11 ustawy,
- 5) § 16 ust. 5 i ust. 6 załącznika do uchwały oraz w załączniku Nr 2 do Programu, jako sprzecznej z art. 5a ust. 1 w zw. z ust. 4 pkt 11 i art. 15 ust. 2d ustawy.

Ww. rozstrzygnięcie nadzorcze znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795531.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LVII/442/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, w części, określonej w: § 1 ust. 2 pkt 8 załącznika do uchwały, § 5 ust. 2 pkt 3 lit. b w zakresie sformułowania: „odbywa się na pisemny, umotywowany wniosek organizacji pozarządowej zgłoszony na formularzu stanowiącym załącznik nr 1” załącznika do uchwały oraz w załączniku Nr 1 do Programu, § 10 ust. 5 i § 12 załącznika do uchwały, § 11 ust. 1 – ust. 3 załącznika do uchwały, § 16 ust. 5 i ust. 6 załącznika do uchwały oraz w załączniku Nr 2 do Programu.

Jednocześnie Zarząd podjął decyzję, że nie będzie składał na ww. rozstrzygnięcie nadzorcze skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach.

## Ad. 5

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027. Jednocześnie poinformowała, że udzielana przez Powiat Raciborski pomoc finansowa ma na celu zachęcanie do podejmowania przez mieszkańców Powiatu Raciborskiego działań związanych z likwidacją szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Dlatego też w ww. projekcie uchwały zwiększono wysokość dofinansowania z kwoty 2 500,00 zł do kwoty 4 000,00 zł, nie więcej niż 50% kosztów związanych z realizacją inwestycji. Ponadto projekt uchwały dostosowano do przepisów prawnych w zakresie udzielania pomocy de minimis, które obowiązują od 1 stycznia 2024 r. Przedmiotowy projekt uchwały zostanie przekazany do konsultacji społecznych oraz zgłoszony do zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu ds. rolnictwa. Ww. organy udzielają opinii w terminie 14 dni.

Jak poinformowała Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska w przypadku gdy ww. organy nie zaopiniują lub nie zaopiniują pozytywnie projektu uchwały, zostanie on wycofany z porządku obrad sesji w dniu 23 stycznia 2024 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795867.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027 oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu

Raciborskiego w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027 oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r.

Ponadto Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa zgłosić ww. projekt uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu ds. rolnictwa.

Następnie Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027 wraz z autopoprawkami dotyczącymi określenia terminu przeprowadzenia konsultacji.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 795884.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027 wraz ze zgłoszonymi ww. autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych

z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027 po wniesieniu autopoprawek do § 2 ust. 4 dotyczących określenia terminu przeprowadzenia konsultacji w dniach od 15 do 22 stycznia 2024 r.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Zastępca Skarbnika Powiatu omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 796713.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

W tym miejscu Zastępca Skarbnika Powiatu przedstawiła preliminarz kosztów Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu na 2024 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z preliminarzem kosztów Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu na 2024 r. i polecił Kierownikowi WTZ udzielić odpowiedzi na poniższe pytania:

- 1) czy zaproponowane przez Kierownika, w przekazanym preliminarzu, zmniejszenie w stosunku do 2023 r. środków finansowych przeznaczonych na zakup materiałów do terapii, usług obcych oraz wyposażenia nie spowoduje, w okresie całego roku 2024, zakłócenia procesu rehabilitacji uczestników Warsztatu,
- 2) czy zwiększenie środków na wynagrodzenie, w stosunku do 2023 r., przeznaczone będzie na regulację wynagrodzeń wszystkich pracowników, czy może obejmie tylko wybraną grupę pracowników.

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty do określenia realizacji:

- 1) Uchwały Nr LVII/445/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego”,

2) Uchwały Nr LVII/446/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 796451.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty do określenia realizacji:

1) Uchwały Nr LVII/445/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego”,

2) Uchwały Nr LVII/446/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie nadania tytułu i medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego”.

Jednocześnie Starosta poinformował, że po uzgodnieniach z Przewodniczącym Rady Powiatu Raciborskiego ustalono, że na sesję w dniu 23 stycznia 2024 r. zostaną zaproszeni: Pani Grażyna Wójcik i Pan Stefan Kaptur, celem uroczystego wręczenia medali w obecności radnych Powiatu Raciborskiego.

O godz. 10.45 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda



#### Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 stycznia 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 stycznia 2024 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia uprawnień i odpowiedzialności z zakresu wykonywania budżetu Powiatu Raciborskiego, składania oświadczenia woli w imieniu powiatu w sprawach majątkowych oraz związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2024.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań jednostki w roku 2024.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).